ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
г. Санкт-Петербург
Закрытое акционерное общество «ЭТИМ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора действующего на основании Устава, публикует Публичную оферту о выполнении работ по поверке и калибровке средств измерений (далее - Работы).
В соответствии со статьей 437 ГК РФ данный документ является публичной офертой, и в случае принятия изложенных ниже условий Заказчик (физическое лицо или юридическое лицо), производящий акцепт этой оферты, осуществляет оплату Работ в соответствии с условиями настоящего Договора. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ, оплата Товара Покупателем является акцептом оферты, что считается равносильным заключению Договора на условиях, изложенных в оферте.

В настоящей оферте нижеприведенные термины имеют следующие значения:

«Публичная оферта» – публичное предложение Исполнителя, адресованное любому физическому лицу или юридическому лицу, заключить с ним договор на выполнение работ (далее – «Договор») на существующих условиях, содержащихся в Договоре, включая все его приложения;

«Заказчик» – физическое лицо или юридическое лицо, заключившее с Исполнителем договор на условиях, содержащихся ниже;

«Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Договора и внесение предоплаты за работы;

«Работы» – работы по поверке и калибровке средств измерений, указанные на официальном интернет-сайте;

«Заявка» – письменный документ, содержащий отдельные позиции из перечня Работ, составляемый Заказчиком для выполнения Работ Исполнителем;
«Счёт» - документ, подтверждающий согласование сторонами Заявки Заказчика и необходимый для акцептирования.
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по поверке и калибровке средств измерений в объёме, указанной в Заявке Заказчика.
2. Стоимость работ и порядок расчета

2.1. Стоимость работ по Заявке рассчитывается на основании прайс-листа Исполнителя и указывается в счёте. НДС 20% включён в стоимость работ.

2.2. Оплата работ по Заявке в рамках настоящего Договора осуществляется Заказчиком путём внесения 100% предоплаты.
3. Условия выполнения договора

3.1. До начала выполнения работ Заказчик представляет Исполнителю Заявку с перечнем средств измерений и указанием того, какие работы должны быть выполнены по каждому из них. Срок выполнения работ зависит от объёма и устанавливается Исполнителем.
3.2. По окончанию работы стороны подписывают Акт сдачи-приемки работ.

3.3. После получения акта сдачи-приемки работ, подписанного обеими сторонами, Исполнитель направляет Заказчику результаты работ, возвращает средства измерений.

3.4. Счет-фактура направляется Заказчику не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания акта сдачи-приемки работ.

4. Обязательства сторон

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Выполнить все работы в объёме, предусмотренном настоящим договором.

4.1.2. Сдать работы Заказчику в порядке и в состоянии, соответствующем требованиям настоящего Договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить Исполнителю работу, предусмотренную в п.1.1 настоящего Договора в размерах и в сроки, установленные Договором.

4.2.2. Принять работу в сроки и в порядке, предусмотренными настоящим Договором.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае возникновения споров Сторонами предусматривается претензионный порядок их урегулирования. Сторона, у которой возникли основания для предъявления претензии, должна предъявить претензию в письменном виде с приложением обосновывающих документов. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 15 дней с момента ее получения. При невозможности разрешения споров путем переговоров, все споры по настоящему Договору передаются на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
6. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его акцепта Заказчиком и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

7. Адреса и реквизиты Исполнителя
Юридический адрес: 197136, г. Санкт-Петербург, ул. Полозова, д. 7, литер А, пом. 1Н

Фактический адрес: 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Разночинная, д. 28, литера И.
г. Санкт-Петербург, Московское шоссе  д. 13, корпус 8, литер Ж

ОГРН 1037828015851 ИНН 7813066441

КПП 781301001   БИК  044030704

Расчетный счет  40702810390270001086

ПАО «Банк Санкт-Петербург»

г. Санкт-Петербург, 195112,Санкт-Петербург,Малоохтинский пр.,д.64,лит.А

Корр. счет  30101810900000000790

 Телефон/факс: (812) 334-2222 / (812) 318-7010